
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Via Verdi, n. 29 – 03100 Frosinone 
Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 
MIUR AOOUSPFR – Registro Ufficiale 
Prot. n.  6838 - uscita 

 
Frosinone, 27 maggio 2015 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTO  il  CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed  ATA  per 

l’a.s. 2015/2016 
 
VISTA  l’O.M. n. 4  del 24.02.2015     sulla mobilità    del     personale    docente , educativo 

ed ATA per l’a.s. 2015/2016; 
 
VISTO  il Decreto di questo Ufficio n. 5722 datato 11 maggio 2015 con cui sono stati 

pubblicati i trasferimenti degli insegnanti di scuola primaria  per l’anno scolastico 
2015/2016; 

 
CONSIDERATO che le insegnanti PELLEGRINI Ornella, nata il 4/2/1974 (Fr)  E MOLLO Alessandra, 

nata il 06/01/1978 (Fr), titolari presso l’Istituto comprensivo di Alvito, sono state 
erroneamente dichiarate soprannumerarie dalla predetta istituzione scolastica e, per 
effetto di tale errore, trasferite rispettivamente presso l’I.C. di Atina e l’I.C. di 
Broccostella;  

 
VISTO il decreto prot. n. 2701 del 15 maggio 2015, con il quale l’Istituto comprensivo di 

Alvito individua definitivamente quali perdenti posto le insegnanti TRAMONTOZZI 

Anna Maria, nata il 3/8/1965 e CARDARELLI Maria, nata il 21/08/1965, anziché le 
insegnanti PELLEGRINI Ornella e MOLLO Alessandra, come in precedenza 
considerato; 

 
VISTA la comunicazione dell’ins. EVANGELISTA Anna Rita, nata il 24/11/1968, in data 15 

maggio 2015 con cui segnala di aver barrato, per mero errore materiale, nella 
domanda di mobilità presentata quale soprannumeraria, la casella n. 38 dando, in tal 
modo, la disponibilità all’insegnamento della lingua straniera, pur essendo priva del 
prescritto titolo ed ottenendo il trasferimento  presso l’istituto comprensivo 
“Giuseppe Mazzini” di Isola del Liri”  su posto di lingua inglese,; 

 
CONSIDERATO Che l’ins. DONFRANCESCO Maria Rita, nata il 13/07/1968 (Fr), titolare presso 

l’Istituto comprensivo di Isola del Liri, ha presentato domanda di mobilità quale 
soprannumeraria, richiedendo, in possesso del prescritto titolo, anche posti di lingua 
straniera; 

 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Via Verdi, n. 29 – 03100 Frosinone 
Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 
 
 
CONSIDERATO che l’individuazione quale perdente posto  dell’ins. GIANNANDREA Antonietta, nata 

l’8/8//1969 (EE), è stata rettificata dall’Istituto comprensivo di S. Elia Fiumerapido 
che,  con nota del 20 aprile 2015, ha dichiarato perdente posto l’ins. VENUTI Franca;  

 
PRESO ATTO   della impossibilità di procedere alla cancellazione della domanda di mobilità 

presentata dall’ins. Giannandrea Antonietta per effetto della chiusura delle funzioni 
del sistema informativo del MIUR, avvenuta antecedentemente alla definitiva 
individuazione del perdente posto ins. VENUTI Franca 

 
ATTESA    la necessità di apportare la rettifica ai movimenti provinciali disposti; 

  

DECRETA 
 

In relazione a quanto evidenziato in premessa i trasferimenti provinciali delle insegnanti di scuola 
primaria  relativi all’anno scolastico 2015/2016, sono rettificati  come di seguito indicato: 
 

- L’ins. TRAMONTOZZI Anna Maria,- punti 213  – soprannumeraria -  va dall’I.C. di Alvito 
all’I.C. di Atina al posto di PELLEGRINI Ornella – punti 91 

- L’ins. CARDARELLI Maria,- punti 82 - – soprannumeraria – va dall’I.C. di Alvito all’I.C. di 
Broccostella al posto di MOLLO Alessandra – punti 90 
 
Le insegnanti PELLEGRINI Ornella e MOLLO Alessandra, per l’a.s. 2015/2016, restano titolari 
presso l’I.C. di Alvito. 

 
- L’ins. EVANGELISTA Anna Rita, trasferita presso l’I.C. “Giuseppe Mazzini” di Isola del Liri 

su posto di lingua inglese, è assegnata su posto Comune e l’ins. DONFRANCESCO Maria Rita, 
in possesso del prescritto titolo, è assegnata su posto di lingua inglese; 
 

- L’ins. VENUTI Franca, – punti 51 - va dall’I.C.  di S. Elia Fiumerapido all’I.C. Cassino S. 
Giovanni Bosco – Colosseo al posto di GIANNANDREA Antonietta che, per l’a.s. 2015/2016, 
rimane titolare presso l’I.C. di S. Elia Fiumerapido. 
 

I Dirigenti scolastici delle scuole di titolarità provvederanno alla notifica del presente 
provvedimento alle insegnanti interessate.  
           
                                                                            IL DIRIGENTE 
                         (Dr. Piergiorgio Cosi) 
         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                               ex art.3, comma 2, D.lgs 39/93 

 



  
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Via Verdi, n. 29 – 03100 Frosinone 
Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 
 
 
-ALL ’A LBO DELL’UFFICIO         =    S E D E    =  
- AL DIPARTIMENTO PROVINCIALE DEL MEF 
  RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO 
  VIA VALLE FIORETTA – PALAZZO SIF    =    FROSINONE  =  
- AL DIRIGENTE DELL’I STITUTO COMPRENSIVO DI   =    A L V I T O    = 
- AL DIRIGENTE DELL’I STITUTO COMPRENSIVO DI   =    A T I N A    = 
- AL DIRIGENTE DELL’I STITUTO COMPRENSIVO DI   =    BROCCOSTELLA    = 
- AL DIRIGENTE DELL’I STITUTO COMPRENSIVO DI    =    ISOLA DEL LIRI    = 
- AL DIRIGENTE DELL’I STITUTO COMPRENSIVO DI   =    S. ELIA FIUMERAPIDO    = 
- AL DIRIGENTE DELL’I STITUTO COMPRENSIVO S. G-BOSCO-COLOSSEO =    CASSINO    = 
 
 
 


